泉丰工信科〔2023〕20号
丰泽区工业信息化和科技局关于组织申报

2022年度企业引进和留住人才补助的通知
各有关单位：

为贯彻落实《泉州市丰泽区人民政府关于印发丰泽区进一步支持企业科技创新促进高质量发展实施意见的通知》（泉丰政规〔2022〕1号）文件相关政策，我局现组织申报2022年度企业引进和留住人才补助。具体申报通知如下：
一、申报条件
对泉州数字经济产业园（泉州软件园）、育成基地、华创园、时空科创基地、建筑服务产业园等5个园区内，国家高新技术企业和经确认且在认期内的福建省级高层次人才（即特级人才和A、B、C类人才）创领办企业，从丰泽区外引进全日制本科以上毕业生且服务该企业满2年的，按照博士每人9万元、硕士每人6万元、全国排名前100名大学本科每人3万元给予企业聘用补助，分三年平均发放。
2、 条款说明
“支持企业引进和留住人才”条款中①省级高层次人才创领办企业，指省级高层次人才担任企业法人代表、董事长、总裁、合伙人或技术总负责人之一，自有资金（含技术入股）占创业投资30%以上。每年申报补助时由区人社局、工信科技局、市场监管局根据企业申报材料共同界定是否省级高层次人才创领办企业。②从丰泽区外引进全日制本科以上毕业生，指毕业生被申请补助企业聘用前在丰泽区外学习或工作，受聘后在丰泽区缴纳社保。③全国排名前100名大学，按照软科中国的最新全国大学排名。④服务该企业满2年，指补助年度当年及前一年的2个完整年度，即兑现2022年度补助时，毕业生2021年1月-2022年12月期间需服务该企业；以此类推。⑤分三年平均发放，2022年度补助在2023年上半年兑现， 2023年度补助在2024年上半年兑现，2024年度补助在2025年上半年兑现。部分毕业生离职或新聘用等原因致使其中1-2个年度不符合条件的，不符合条件的年度不予补助。
三、申报材料
1.《企业引进和留住人才补助申请表》；
2.申请表附件（以下佐证材料提供复印件，由申请单位加盖公章）：（1）企业营业执照；（2）企业聘用大学毕业生的证明材料，如劳动合同、社保证明；（3）大学毕业生学历证书、学信网上打印的学历证书电子注册备案表（4）属于省级高层次人才创领办企业的，另需提供省级高层次人才证书、人才任职和创业投资证明。
四、联系方式
申报材料于2023年4月27日前报送到丰泽区工信科技局。
联系人：区工信科技局科技股小吴，电话：22506399；小蔡，电话：22505909
邮箱:fzkj22506399@163.com
地址：妙云街160号丰泽树脂工艺品研发展示中心大楼9楼925室。
附件：企业引进和留住人才补助申请表
泉州市丰泽区工业信息化和科技局

 2023年3月28日

附件
企业引进和留住人才补助申请表
	企业名称

	所在园区

	企业统一社会信用代码

	企业类型
	 □国家高新技术企业
 □省级高层次人才创领办企业

	企业法人

	企业联系人和电话

	序号
	人才姓名
	最高学历
（博士、硕士或本科）
	毕业院校
	入职本企业时间
（年月）
	入职本企业前

所在单位
	2022年度补助
金额（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	合计
	/
	/
	 /
	 /
	/

	申请单位意见
	本企业引进符合“泉丰政规〔2022〕1号”补助条件的博士     人、硕士     人、全国排名前100名大学本科毕业生      人，现申请2022年度补助        万元。本企业对申请材料所提供的数据和情况的真实准确性负责，如存在弄虚作假行为，一经查实，同意退回补助资金。

                            （公章）
年　　月　　日

- 2 -
- 3 -